
r - 'N

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°080 | FORTALEZA, 07 DE AI E 2021

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Baturité -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0504.01/2021 - SRP. A Preflgbi
Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 22 deabril de 2021, às 9tJs; 
localizada à Travessa 14 de Abril. S/N, Centro. Baturité/CE estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO na forma PRESE?
DE PREÇOS, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 0504.01/2021 - SRP, com o seguinte objeto: Seleção de 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gás de Cozinha 13 Kg e Agua Mineral 20 Litros e Recipientes 
demandas das Diversas Secretarias do Município de Baturité/CE, conforme especificações em Anexo do Edital, o qual se encoi 
da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado httns://licitacoes.tce.ce.aov.hr. Nylm; 
Oliveira - Pregoeira.

íra&i Prefeitil
sfifsi PrêeT
or Proposta 

ados a supi(
íntegra na I

V

Moreiràae

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Baturité -  Aviso de Licitação - Tomada de Preços N# 0504.03/2021. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de abril de 2021 às 15hs. na Sede 
da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro. Baturité/CE, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, critério de 
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 0504.03/2021, com o seguinte objeto: Contratação da Prestação de Serviços Técnicos de Consultoria 
e Assessoria em Planejamento e (.estão Fiscal, para atender as demandas das Diversas Secretarias do Município de Baturité/CE, o qual se encontra 
na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 8h às !2h e no site do Tribunal de Contas do Estado hnps://licitacoes. tce.ee. eo\ hr 
Nylmara Gleice Moreira de Oliveira -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Ibiapina - Aviso de Julgamento - A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da Tomada 
de Preços n° 1602.01/2021, cujo objeto é a Prestação de Serviços Especializados de Assessoria e Consultoria Administrativa, e Acompanhamento das 
Atividades ao Funcionamento Legislativo, de acordo com as demandas Administrativas da Câmara Municipal de Ibiapina, da seguinte forma 
Empresas Inabilitadas: RODRIGUES E SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS, FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO MEI E O DOS 
REIS BRANDÃO EIRELI -  ME. Empresa Habilitada: DELTA ASSESSORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA. Fica a partir desta data aberto 
o prazo recursal previsto no Art. 109. inciso I, alínea “a”, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos 
envelopes “Propostas de Preços” caso não haja recursos, para o dia 16 de abril de 2021 às 09:00 horas. Ibiapina-C E, 07 de abril de 2021. Felipe Gonçalves 
Vasconcelos -  Presidente da CPL.

*** *** **♦
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços N° 03.01.01/2021.
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n°. 10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município 
de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 03.01.01/2021, cujo objeto é o Registro de Preços Visando Aquisições 
Futuras e Eventuais de Gêneros Alimentícios, para atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Capistrano, Ceará Número 
Identificador no Banco: 861259. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.coin.hr. Abertura das propostas: 22/04/2021 às 09hs 
(Horário de Brasília) no sitio www licitacocs-e.com.br. Informações gerais: O Editai poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro 
na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar. s/n°, Centro, Paço Municipal, CEP. 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados 
da necessidade de acesso ao sítio www.hciuieoes-e com hr para verificação de informações e alterações supervenientes. Al ine Bandeira da Silva - Pregoeira 
Oficial do Município de Capistrano, Ceará.

# * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços N° 02.23.01/2021.
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leisn° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos n°. 7.892/2013 e 10.024/2019, a Pregoeira Oficial do 
Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços N° 02.23.01/2021. cujo objeto é 
o Registro de Preços visando as Aquisições Futuras e Eventuais de Pneus, Câmaras de A re Protetores para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Município de Capistrano, Estado do Ceará. Número Identificador no Banco: 861220. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio 
www licitacocs-c com br. Abertura das propostas: 20/04/2021 às 9h (Horário de Brasília) no sítio www .licitacocs-e.com.br. Informações gerais: Ò Edital 
poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°. Centro, Paço 
Municipal, CEP. 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio w w w. iicitacoes-e.com.hr para verificação de 
informações e alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano, Ceará.

FSC

MISTO

< potros bnm

rscci29031

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 03.10.01/2021. A Prefeitura Municipal de 
Capistrano, Ceara torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N° 03.10.01/2021 que sera realizado dia 
26/04/2021, às lOhOOmin, cujo objeto é a Contratação dos Serv iços de Construção de 22 Barragens Subterrâneas, em diversas Localidades, através 
do Convênio N° 693338/2017, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional -  MDR e o Município de Capistrano/CE, (Remanecente).
Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita de 
Aguiar. s/n°, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 12h00min. Capistrano -  CE, 06 de abril de 2021. Gerlando Rodrigues Torres -  
Presidente da CPL.

*** *y* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2021.03.25.01. Contratante: SECRETARIA 
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS-ÓRGÃO GERENCIADOR Contratadas: CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE E 
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ: 17 766.185/0001 -42 com o valor total de R$ 766.309,16 (Setecentos e 
sessenta e seis mil, trezentos e nove reais e dezesseis centavos); CN1P - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA inscrita no 
CNPJ 13.576.534/0001-02 com o valor total de R$ 549.994,50 (quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos); 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Materiais Elétricos Comuns e para sistema de Iluminação Pública, Hidráulico e Materiais 
Diversos destinado as Diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE- Pregão Eletrônico N° 0403.01-2021-SRP-PE Vigência da Ata 12 (doze) 
meses. Assina pela Contratante: José Hugo Girão Nobre Filho - Ordenador de despesas da secretaria de obras e serviços urbanos. Assina pelas Contra­
tadas: Bianor Bemardino Silva, Rafael Kaiser Vasconcelos Maciel. Data: 25/03/2021. Ibicuitinga-CE, 25 de março de 2021 José Hugo Girão Nobre Filho 
- Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paramoti -  Tomada de Preços N° 001/2021/SMI-TP OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos de 
Engenharia Civil para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Paramoti/CE -  A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supracitada da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: S A DA SILVA EIRELI ME, 
B FREIRE NETO CONSTRUTORA LTDA e RANCOM CONSTRUÇÕES LTDA e Licitantes HABILITADO: DIEGO DE BRITO OLIVEIRA ME. 
Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a 
disposição dos interessados, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos. Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: 
(85) 3320-1338 / 99415-8615. no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites https://1icitacoes tee ce.cov.br e httns //www 
paramoti ce aov br/1 icitacao. nhn#. Paramoti-CE, em 05 de Abril de 2021. José Hallyson Sousa Rocha -  Presidente da CPL.

----- ----- — —------------ ---- ■— — ------ Tn~t‘vn--------—  •'■■■ 1  ........ ...... ..... 1
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.04.06.1. A Pregoeira Oficial do Município de 
Assaré/CE toma público que será realizado certame 1 icitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: aquisição de material de construção e pré-moldados 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Assaré/CE. Início de acolhimento das propostas: 08 de abril de 2021 
a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 20 de abril de 2021 ás 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 20 de abril de 2021 às 09:30 horas, 
através do site http://bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através dos endereços eletrônicos: www.bllcompras.com e 
www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva n° 415, Vila Mota, no horário de 08:00h às I2:00hrs. Informações pelo 
telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 06 de abril de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Município.

*** **íí

http://www.licitacoes-e.coin.hr
https://1icitacoes_tee_ce.cov.br
http://bllcompras.com
http://www.bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br


Ceará, 07 de Abril de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI |N° 2674

Art. Io - A adesão integral no Município de Paramoti ao disposto no 
Decreto Estadual n° 33.965, de 04 de março de 2021. no que se refere 
ao controle da disseminação da Covid-19.

Art. 2o - Fica prorrogado, até o dia 11 de abril de 2021, no Município 
de Paramoti, todas as medidas adotadas no Decreto Municipal n° 
010/2021, de 10 de março de 2021, e suas alterações posteriores.
Art. 3o - Em razão da decisão do Supremo Tribunal Federal proferida 
no julgamento da ADPF n° 701 - MG, as instituições religiosas, no 
período de isolamento social, poderão funcionar, desde que não 
ultrapasse o limite de máximo 25% (vinte e cinco porcento) da 
capacidade e, claro, observando os protocolos sanitários de prevenção. 
Parágrafo único. Não obstante o disposto no “caput”, deste artigo, 
permanece a recomendação às instituições religiosas para que 
continuem procedendo a suas celebrações de forma virtual.
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Paramoti, Estado do Ceará, em 5 de 
abril de 2021.

^  ANTÔNIA TEL VÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

C ódigo Identificador:249F83DB

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
JUVENTUDE 

PORTARIA N° 106/2021.

PORTARIA N° 106/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI,no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 43, inciso XI, da Lei Orgânica 
do Município,

RESOLVE:

Art. Io - EXONERAR,nos termos do Art. 8o da Lei n° 748/19, de 30 
de Abril de 2019,GILDÊNIA SANTOS BEZERRA, do cargo de 
Diretor de Unidade de Ensino até 100 alunos,DAS -  13, da Secretaria 
de Educação, Cultura. Esporte e Juventude deste Município.

Art. 2° -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI,em 05 
de Abril de 2021.

ANTÔNIA TEL VÂNIA FERREIRA BRAZ 
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

Código Identificador:67BEFD5A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
JUVENTUDE 

PORTARIA N° 107/2021.

PORTARIA N° 107/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAM
atribuições legais, conferidas pelo art. 43, incisi 
do Município,

RESOLVE:

Art. Io - NOMEARqios termos do Art. 8o da Lei n°
Abril de 2019,MARIA ROSIANE MOREIRA SILV.4 
de Diretor de Unidade de Ensino até 100 alunos. DAS -  
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude deste 
Município.

Art. 2o -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI,em 06
de Abril de 2021.

ANTÔNIA TELVÂN1A FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

Código ldentificador:2E5BD437

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI -  TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021/SMI-TP. 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos de engenharia civil para 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município 
de Paramoti/Ce -  A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supracitada 
da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: S A DA SILVA 
EIREL1 ME, B FREIRE NETO CONSTRUTORA LTDA e 
RANCOM CONSTRUÇÕES LTDA e Licitantes HABILITADO: 
D1EGO DE BRITO OLIVEIRA ME. Fica aberto o prazo recursal. 
conforme determina o .Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos 
interessados, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, 
s/n. Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: 
(85) -  3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público 
de 07:00 às 13:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ 
e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#..

Paramoti-Ce, em 05 de Abril de 2021.

JOSÉ HALL YSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL

JOSÉ HALL YSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

Código Identificador:9B54515C

SECRETARIA DE SAUDE 
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste 
município torna público que no dia 20 de Abril de 2021 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 003/2021/DIV - PP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE 
VEÍCULOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICÍPIO DE 
PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta

www.diariomunicipal.com.br/aprece 41

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%23
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


)


